
 
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №5 «СОЛНЫШКО» 

 

249400, г. Людиново  

Калужской области 

ул. Ф.Энгельса , д.1«А» 

 

 Телефон: 

6-43-33;  

 

ПРИКАЗ 

№  72    « 08  »  11    2019 г. 

         

 

«Об организации антикоррупционной деятельности  

в МКДОУ «Детский сад № 5 « Солнышко» 

на 2019- 2020 г. 
 

 

 В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

 

Приказываю: 

1.  Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 

коррупционных правонарушений Ямпольскую Н.И. старшего воспитателя  МКДОУ «Детский сад  

№ 5 «Солнышко». 

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 

правонарушений в следующем составе: 

- Ямпольская Н.И., старший воспитатель председатель комиссии; 

- Волкова Т.В. ., старший воспитатель, член комиссии; 

- Моисеева О.В.., председатель профкома,  член комиссии; 

 

3. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение 

законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств. 

 

4. Воспитателям, ответственным за предотвращение нарушений законодательства 

Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств: 

4.1. Не допускать принуждения со стороны работников образовательного учреждения и 

родительской общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями 

(законными представителями) воспитанников образовательного учреждения. 

4.2. Запретить работникам образовательного учреждения сбор наличных денежных средств 

 

5. Возложить ответственность за постановку на учет всех материальных средств  

добровольных пожертвований на заведующих хозяйством Блейх Е.А., Колесову Н.А. 

 

6. Создать (усовершенствовать)  уголки по антикоррупции , на которых разместить 

информацию : 

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность учреждения 

(лицензия,  Устав и т.д.) 

 



 


